https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 03 DE AGOSTO DE 2022

Quinta-feira, 4 de

agosto 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#141/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 2022-LTVD6

Pregão n° 061/2022

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual n° 1.790-
R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de
Preços decorrente do Pregão nº 043/2021.

Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE
INOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
TROMBOLITICOS.

ARP nº 039/2022

EMPRESA: BUTERI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

LOTE ITEM QTD VALOR UNITÁRIO

1 1 252
R$ 494,5900 (quatrocentos e noventa e
quatro reais e cinquenta e nove centavos)

2 1 420
R$ 989,1900 (novecentos e oitenta e nove
reais e dezenove centavos)

3 1 622
R$ 2.472,9900 (dois mil, quatrocentos e
setenta e dois reais e noventa e nove
centavos)

Vila Velha/ES, 03 de agosto de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO*

Contrato nº 077/2022
Processo nº 2022-5J1MP

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 050/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de
equipamento medico hospitalar - suporte de crânio para atendimento do
Hospital Estadual Central - HEC.
Valor Global: R$ 121.200,00 (cento e vinte e um mil e duzentos reais)
Vigência: 12 (doze) meses a contar do dia subsequente a publicação.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das
despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da Fundação
iNOVA Capixaba – Matriz e filiais para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 03 de agosto de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021
*Publicado no DIOES – protocolo nº 906330

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2003.08.2022.pdf